
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754  71Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00459/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/136997, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de rea-
lizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 04/03/2024 a 07/03/2024;

1. DPC JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS - MAT: 5623332
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00460/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/137073, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de rea-
lizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 04/03/2024 a 07/03/2024;

1. EPC DOUGLAS EDUARDO DA SILVA LUZ - MAT: 5913894
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00461/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/185021, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 04/03/2024 a 05/03/2024;

1. IPC DIANE CRISTINA RODRIGUES MELO - MAT: 3540712
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00462/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/189715, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO 
DO AJURU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - 
DPI, no período de 06/03/2024 a 06/03/2024;

1. IPC JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT: 5704235
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. DPC MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA - MAT: 5914157
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. IPC ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT: 5853303
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00463/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/190621, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SENADOR 
JOSÉ PORFÍRIO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS - DPI, no período de 04/03/2024 a 05/03/2024;

1. IPC LEANDRO PINHEIRO DE SOUSA - MAT: 6402290
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00464/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024213680, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no 
período de 11/03/2024 a 15/03/2024;

1. DPC IVONE FERNANDES SHERRING - MAT: 5836492
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

2. EPC WALTER ALVES SANZ - MAT: 57233568
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

3. IPC LEONARDO HENRIQUE MAIA COSTA - MAT: 5914134
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,204.63 ( TRÊS MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E SESSEN-
TA E TRÊS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00465/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/231703, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 04/03/2024 a 05/03/2024;

1. IPC SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. IPC DEBORA NASCIMENTO LIMA - MAT: 5966270
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00466/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/234998, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCUMÃ, a 
fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO “CURUPIRA”, no período de 04/03/2024 
a 22/03/2024;

1. IPC ALESSANDRO MARCOS DA COSTA - MAT: 5965682
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

2. DPC FRANCISCO JESUS DA SILVA - MAT: 5979737
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

3. IPC ALISSON MOREIRA DOS SANTOS - MAT: 6402344
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

4. PPC JOSUE CUNHA OLIVEIRA - MAT: 5966319
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 17,566.12 ( DEZESETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS 
REAIS E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00467/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de 
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/234981, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, a 
fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO “CURUPIRA”, no período de 04/03/2024 
a 22/03/2024;

1. DPC GILVAN GOMES DE ALMEIDA - MAT: 5940530
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

2. IPC IRANILSON DA SILVA CORDEIRO - MAT: 5940300
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

3. EPC JOAO CARLOS CAMPOS LEME DE OLIVEIRA - MAT: 5940262
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

4. IPC RAFAEL APARECIDO DE SOUZA BASTOS DOMINGOS - MAT: 5940140
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)


